Coroll. 4.

648. Nisi ergo sit $b=c$, resistentia coni circularis semper erit maior quam resistentia coni elliptici. Sumtis enim quadratis perspicuum est esse $a^4 + a^2b^2 + a^2c^2 + b^2c^2 > a^4 + 2a^2bc + bbcc$, quia semper est $bb + cc > 2bc$, nisi sit $b=c$.

Coroll. 5.

649. Manente ergo area basis elliptica BDb et altitudine coni AC eadem, resistentia erit maxima, si basis abeat in semicirculum. Eo minor igitur erit resistentia, quo major inaequalitas inter altitudinem et latitudinem basis intercedet.

Scholion 2.

650. Ex his igitur satis perspicuum est corpus conoidicum, quod minimum patiatur resistentiam in finitis assignari non posse. Nam si altitudo coni a maneat constans, resistentia eo minor euadet, quo minor accipiatur basis BDb ceteris paribus. At si insuper basi data area tribuatur, resistentia semper magis diminui potest inaequilitatem inter eius altitudinem CD et latitudinem CB maiorem ponendo. Hancobrem istud problema non attingemus, quo vel inter omnes conos absolute, vel inter aequicapaces tantum is desideretur qui minimum patiatur resistentiam. Ad alias igitur corporum species progredamur et quomodo resistentia se in iis habeat, inquiramus. Eiusmodi vero adhuc contemplabimur corporum figuram, in quibus unica curua maneat indeterminata, quemadmodum euenit in his corporibus conoidicis in quibus sola basis supererat indeterminata.

PROPOSITIO 63.

Problema.

651. Sit partis submersae nauis pars anterior in motu directo resistentiam patiens cono cuneus latissimo sensu acceptus AEDHBbbD, ex data curva tanquam basi BDb et recta verticali AFE ita generatus ut eius superficies terminetur rectis horizontalibus HF, bF ex singulis perimetri basis BDb punctis ad rectam AE ductis; haecque figura cursu directo in aqua progrediatur secundum directionem axis CAL: determinare resistentiam quam patietur.

Tab. XXIX.
fig. 2.

Solutio.

In hac igitur figura planum verticale diametrale ACDE erit parallelogrammum rectangulum, atque sectio aquae ABb triangulum isosceles; similiisque modo omnes sectiones horizontales FHb erunt triangula aequicrura. Porro ex constructione apparet omnes sectiones verticales per rectam AE factas, cuius modi est AGHF esse parallelogramma rectangula. Tota ergo figura in prora definit in aciem rectilineam verticalem AFE; amplissima autem sectio verticalis axi AC normalis erit basis huius cono-cunei BDb, a cuius natura totius figurae natura pendet. Posita ergo longitudine $AC = \alpha$, sumatur in basi abscissa $CG = r$ et applicata $GH = u$, atque ob basin datam dabitur aequatio inter u et r , seu u per r . Sit autem $du = pdr$, et quantitas p erit cognita per r . Concipiatur nunc sectio verticalis STs basi parallela, pro qua sit $AP = x$, et per GH et AE alia fiat sectio AGHF, quae erit rectangulum, eiusque latus HF in superficie figurae erit situm. Positis ergo $PM = y$ et $MQ = z$ erit $z =$